
          

 

 

 

 

 
 

UNIONE EUROPEA  
REPUBBLICA ITALIANA 

 
 

IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania; 
VISTA la Legge 30.12.2010, n° 240, recante “norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega del Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”, ed in particolare l’art. 18, co.5, lett. f; 

VISTA la legge 04.04.2012, n° 35 di “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge 9 febbraio 
2012, n° 5, recante disposizioni urgenti in materia di semplificazione e di sviluppo” ed in particolare 
l’art. 49, comma 1, lett. h), che modifica l’art. 18, comma 5, lett. f) della suddetta legge 240/2010; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di borse di ricerca di cui al D.R. n° 5 del 04.01.2016, modificato 
con D.R. n. 2699 del 08/8/2016; 

VISTI    i DD.RR. n. 2961 del 8/10/2019 e n. 3412 del 05.11.2019 che attribuiscono al Prof. Salvatore Baglio, 

delegato alla Ricerca dell’Ateneo, la delega alla firma dei relativi atti e provvedimenti; 
VISTO il D.R. n. 3197 del 04.11.2020 con il quale è stata indetta la selezione per titoli e colloquio per il 

conferimento di n. 1 borsa di ricerca, per la durata di mesi 12 e dell’importo di € 17.000,00 lordi, 
dal titolo “Sviluppo di analisi e simulazione di processo con tecniche di modellazione BPMN a 
scopo decisionale”, presso il Dipartimento di Ingegneria Elettrica, Elettronica e Informatica, 
Responsabile Scientifico prof.ssa Natalia Trapani; 

VISTO il D.R. n. 556 del 17.02.2021, con il quale è stata emanata la graduatoria della selezione sopracitata 
e dichiarato vincitore il dott. Andrea Carriglio; 

RILEVATO che nel suddetto decreto n. 556 è stato indicato, erroneamente, un diverso importo e durata della 
borsa, di quanto previsto dall’art. 2 del bando di selezione; 

 

D E C R E T A 

Art.1 Il D.R. n. 556 del 17.02.2021 per l’attribuzione di n. 1 borsa di ricerca è rettificato, limitatamente 

all’art. 2, come sotto riportato:  

“Art.2 Al dott. Andrea Carriglio, vincitore della selezione medesima, con le modalità stabilite dalla normativa 

vigente, è conferita la borsa di ricerca dal titolo “Sviluppo di analisi e simulazione di processo con tecniche 

di modellazione BPMN a scopo decisionale”, Responsabile Scientifico prof.ssa Natalia Trapani. La borsa di 

ricerca della durata di mesi 12 e dell’importo di € 17.000,00 lordi (impegno n. 79798/1 del 27.10.2020) 

comprensivi degli eventuali oneri a carico dell’Ateneo, dovrà concludersi entro la data di conclusione del 

programma di ricerca “SmartEUS – Piattaforma tecnologica modulare per la gestione integrata e dinamica 

del sistema di Emergenza Urgenza Sanitaria” PO FESR 2014-2020, Azione: 1.1.5 CUP: 

G69J18001140007”.” 

Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo on-line sul sito web di Ateneo. I 
termini per eventuali impugnative decorrono dalla data di pubblicazione.  

 
Catania,  

IL RETTORE 

(Prof. F. Priolo) 
 

 

DM 

Mannino
Linea

pc
Macchina da scrivere
02/03/2021

pc
Macchina da scrivere
02/03/2021

pc
Macchina da scrivere
113360

pc
Macchina da scrivere
705

pc
Macchina da scrivere
VII

pc
Macchina da scrivere
1

pc
decreti


		2021-03-02T09:16:32+0100
	Baglio Salvatore




